पहिलो अन्तिम हुनु पर्छ!

439  the पहिलो अन्तिम हुनुपर्दछजब हामी बाइबल पढ्छौं, हामी येशूले भन्नुभएको सबै कुरा बुझ्न संघर्ष गर्छौं। एक कथन जुन बारम्बार आउँछ मत्तीको सुसमाचारमा पढ्न सकिन्छ: "तर धेरै जो पहिले छन् अन्तिम हुनेछन्, र पछिल्लाहरू पहिलो हुनेछन्" (मत्ती 1)9,30).

यस्तो देखिन्छ कि येशूले बारम्बार समाजको व्यवस्थालाई बिगार्न प्रयास गर्नुहुन्छ, यथास्थितिलाई समाप्त गर्न र विवादास्पद बयानहरू गर्नुहुन्छ। प्यालेस्टाइनका प्रथम शताब्दीका यहूदीहरू बाइबलसँग धेरै परिचित थिए। हुन चाहने विद्यार्थीहरू येशूसँगको भेटबाट अलमलमा र निराश भएर फर्के। कुनै न कुनै रूपमा येशूका शब्दहरू तिनीहरूका लागि एकसाथ फिट भएनन्। त्यस समयका रब्बीहरू उनीहरूको सम्पत्तिको लागि उच्च सम्मानित थिए, जुन परमेश्वरको आशिष् मानिन्थ्यो। यी सामाजिक र धार्मिक सीढीमा "पहिलो" थिए।

अर्को अवसरमा येशूले आफ्ना श्रोताहरूलाई यसो भन्नुभयो: “तिमीहरूले अब्राहाम, इसहाक र याकूब र सबै अगमवक्ताहरूलाई परमेश्‍वरको राज्यमा देख्‍दा रुने र दाँत किट्ने हुनेछ, तर तिमीहरू आफैंलाई बाहिर निकालेका छौ! अनि तिनीहरू पूर्व र पश्चिमबाट, उत्तर र दक्षिणबाट आउनेछन्, र परमेश्वरको राज्यमा टेबुलमा बस्नेछन्। अनि हेर, त्यहाँ अन्तिमहरू छन् जो पहिले हुनेछन्। र जो पहिले छन् तिनीहरू अन्तिम हुनेछन्" (लुका 13:28-30)।

पवित्र आत्माबाट प्रेरित भएर येशूकी आमा मरियमले आफ्नी काकाकी बहिनी एलिजाबेथलाई यसो भनिन्: “उहाँले आफ्नो शक्तिशाली हातले देखाउनुभयो; घमण्डी र घमण्डीहरूलाई उहाँले चारै दिशामा तितरबितर पारिदिनुभएको छ। उहाँले पराक्रमीहरूलाई परास्त गर्नुभयो र नम्रहरूलाई उच्च पार्नुभयो” (लूका 1,51-52 NGÜ). Vielleicht gibt es hier einen Hinweis darauf, dass Stolz auf der Sündenliste steht und Gott ein Gräuel ist (Sprüche 6,16-19)।

चर्चको पहिलो शताब्दीमा, प्रेरित पावलले यो उल्टो क्रमलाई पुष्टि गर्दछ। सामाजिक, राजनीतिक र धार्मिक रूपमा, पावल "पहिलो" मध्ये थिए। उहाँ एक प्रभावशाली वंशको विशेषाधिकार संग एक रोमन नागरिक हुनुहुन्थ्यो। "मलाई आठौं दिनमा खतना गरिएको थियो, इस्राएलका मानिसहरू, बेन्जामिनको कुलको, हिब्रूहरूको हिब्रू, व्यवस्था अनुसार एक फरिसी।" (फिलिप्पीहरू 3,5).

पावललाई ख्रीष्टको सेवकाईमा बोलाइएको थियो जब अन्य प्रेरितहरू पहिले नै अनुभवी सेवकहरू थिए। अगमवक्ता यशैयालाई उद्धृत गर्दै उहाँले कोरिन्थीहरूलाई लेख्नुभयो: "म बुद्धिमान्हरूको बुद्धिलाई नष्ट गर्नेछु, र म समझको समझलाई त्याग्नेछु... तर परमेश्वरले बुद्धिमानीहरूलाई लाजमा पार्न संसारमा मूर्खलाई रोज्नुभयो; र संसारमा जे कमजोर छ परमेश्वरले बलियोलाई लाज दिन रोज्नुभयो (1. कोरिन्थीहरू 1,19 र 27)।

पावलले उही मानिसहरूलाई बताउँछन् कि पुनरुत्थान ख्रीष्ट उहाँलाई "अकालमा जन्मको रूपमा" देखा पर्नुभयो, अर्को अवसरमा पत्रुस, 500 भाइहरू, त्यसपछि जेम्स र सबै प्रेरितहरूलाई देखा परेपछि। अर्को संकेत? कमजोर र मूर्खले बुद्धिमान र बलियोलाई लाजमा पार्छ?

परमेश्वरले प्रायः इजरायलको इतिहासमा प्रत्यक्ष हस्तक्षेप गर्नुभयो र अपेक्षित क्रमलाई उल्ट्याउनुभयो। एसाव जेठा थिए, तर याकूबले जन्मसिद्ध अधिकार पाए। इश्माएल अब्राहामका जेठा छोरा थिए, तर जन्म अधिकार इसहाकलाई दिइएको थियो। जब याकूबले यूसुफका दुई छोराहरूलाई आशीर्वाद दिए, उनले मनश्शेमा होइन कान्छो छोरा एफ्राइममा हात राखे। इस्राएलका प्रथम राजा शाऊलले मानिसहरूमाथि शासन गर्दा परमेश्वरको आज्ञा पालन गर्न असफल भए। परमेश्वरले दाऊदलाई चुन्नुभयो, यिशैका छोराहरूमध्ये एक। दाऊद खेतमा भेडा चराउँदै थिए र उनको अभिषेकमा भाग लिन बोलाइयो। कान्छो भएकाले उनलाई यो पदका लागि योग्य उम्मेदवार मानिएको थिएन। फेरि, "परमेश्वरको आफ्नै हृदयको मानिस" अरू सबै महत्त्वपूर्ण भाइहरू भन्दा माथि छानिएको थियो।

व्यवस्थाका शिक्षकहरू र फरिसीहरूबारे येशूले धेरै कुरा भन्नु थियो। मत्तीको अध्याय 23 को लगभग सम्पूर्ण भाग तिनीहरूलाई समर्पित छ। तिनीहरूले सभाघरमा सबैभन्दा राम्रो सिटहरू मन पराउँथे, तिनीहरू बजारको चोकहरूमा स्वागत गर्न पाउँदा खुसी थिए, मानिसहरूले तिनीहरूलाई रब्बी भन्थे। तिनीहरूले सार्वजनिक अनुमोदनको लागि सबै गरे। एक महत्त्वपूर्ण परिवर्तन चाँडै आउन थियो। "यरुशलेम, यरूशलेम ... म कति पटक तिम्रा छोराछोरीहरूलाई भेला गर्न चाहन्छु, जसरी कुखुराले आफ्ना चल्लाहरूलाई पखेटामुनि जम्मा गर्छ; र तपाईं चाहनु हुन्न! तिम्रो घर तिम्रो लागि उजाड छाडिनेछ" (मत्ती २3,37-38)।

यसको अर्थ के हो, "उहाँले शक्तिशालीहरूलाई हटाउनुभयो र नम्रहरूलाई माथि उठाउनुभयो?" हामीले परमेश्‍वरबाट जतिसुकै आशिष्‌ र वरदानहरू पाएका छौं, हामी आफैंमा घमण्ड गर्ने कुनै कारण छैन! घमण्डले शैतानको पतनको सुरुवातलाई चिन्ह लगाइयो र हामी मानिसहरूको लागि घातक छ। एक पटक उसले हामीलाई समात्यो, यसले हाम्रो सम्पूर्ण दृष्टिकोण र मनोवृत्ति परिवर्तन गर्दछ।

उहाँको कुरा सुनिरहेका फरिसीहरूले येशूलाई भूतहरूका राजकुमार बेलजेबुबको नाममा भूतहरू भगाएको आरोप लगाए। येशूले एउटा चाखलाग्दो कथन गर्नुहुन्छ: “अनि जसले मानिसको पुत्रको विरुद्धमा केही बोल्छ, त्यसलाई क्षमा गरिनेछ। तर पवित्र आत्माको विरुद्धमा बोल्नेलाई यस संसारमा वा आउने संसारमा क्षमा दिइनेछैन।” (मत्ती 1)2,32).

यो फरिसीहरूको बिरूद्ध अन्तिम फैसला जस्तो देखिन्छ। तिनीहरूले धेरै चमत्कारहरू देखे। तिनीहरू येशूबाट टाढा भए, उहाँ सत्यवादी र चमत्कारी हुनुहुन्थ्यो। पछिल्लो रिसोर्टको एक प्रकारको रूपमा, तिनीहरूले उहाँलाई एउटा संकेत मागे। के यो पवित्र आत्माको विरुद्ध पाप थियो? के तिनीहरूका लागि क्षमा अझै सम्भव छ? उनको गर्व र उनको कठोर हृदयको बावजुद, उनले येशूलाई माया गर्छिन् र तपाईं फिर्ता आउन चाहान्छिन्।

सधैं जस्तै, त्यहाँ अपवादहरू थिए। निकोदेमस रातमा येशूकहाँ आए, अझ धेरै बुझ्न चाहन्थे, तर महासभा, महासभादेखि डराएका थिए (जोन 3,1)। येशूको शरीरलाई चिहानमा राख्दा उनले पछि अरिमिटियाका जोसेफलाई साथ दिए। गमलिएलले फरिसीहरूलाई प्रेरितहरूको प्रचारको विरोध नगर्न चेतावनी दिए (प्रेरित 5,34).

राज्यबाट बाहिर छ?

प्रकाश २०:११ मा हामी एउटा ठूलो सेतो सिंहासनको न्यायको बारेमा पढ्छौं, जसमा येशूले "मृतकहरूका बाँकी रहेकाहरू" लाई न्याय गर्नुहुन्छ। के यो हुन सक्छ कि इजरायलका यी प्रख्यात शिक्षकहरू, उनीहरूको समाजका "पहिलो"हरूले अन्ततः येशूलाई देख्न सक्छन् जसलाई तिनीहरूले उहाँ वास्तवमा को हुनुहुन्थ्यो? यो धेरै राम्रो "चिन्ह" हो!

एकै समयमा, तिनीहरू आफैं राज्यबाट बहिष्कृत छन्। तिनीहरूले पूर्व र पश्चिमबाट ती मानिसहरूलाई देख्छन् जसलाई तिनीहरूले तुच्छ हेरे। धर्मशास्त्र जान्‍ने लाभ कहिल्यै नपुगेका मानिसहरू अहिले परमेश्‍वरको राज्यको महान् चाडमा बसिरहेका छन् (लुका १ कोर3,29)। योभन्दा अपमानित के हुन सक्छ ?

इजकिएल ३७ मा प्रसिद्ध "हड्डीको क्षेत्र" छ। परमेश्वरले अगमवक्तालाई डरलाग्दो दर्शन दिनुहुन्छ। सुक्खा हड्डीहरू "रट्टिंग आवाज" संग भेला हुन्छन् र मान्छे बन्छन्। परमेश्वरले भविष्यवक्तालाई भन्नुहुन्छ कि यी हड्डीहरू सबै इस्राएलका घराना हुन् (फरिसीहरू सहित)।

तिनीहरू भन्छन्, "हे मानिसको छोरो, यी हड्डीहरू इस्राएलको सम्पूर्ण घराना हुन्। हेर, अब तिनीहरू भन्छन्, हाम्रा हड्डीहरू सुकेका छन्, र हाम्रो आशा हराएको छ, र हाम्रो अन्त समाप्त भएको छ" (इजकिएल 37,11)। तर परमेश्‍वर भन्नुहुन्छ, “हेर, म तिमीहरूका चिहानहरू खोल्नेछु र तिमीहरूलाई तिमीहरूका चिहानबाट उठाएर इस्राएलको भूमिमा ल्याउनेछु। अनि तिमीहरूले थाहा पाउनेछौ कि म परमप्रभु हुँ जब मैले तिमीहरूका चिहानहरू खोल्नेछु र तिमीहरूलाई तिमीहरूका चिहानबाट उठाउनेछु, मेरा मानिसहरू। अनि म मेरो सास तिमीहरूमा हालिदिनेछु, कि तिमीहरू फेरि जीवित हुनेछौ, र म तिमीहरूलाई तिमीहरूको भूमिमा बसाउनेछु, र तिमीहरूले थाहा पाउनेछौ कि म परमप्रभु हुँ" (इजकिएल 37,12-14)।

किन परमेश्वरले सबैभन्दा अन्तिम हुनेहरूलाई अन्तिम स्थानमा राख्नुहुन्छ र किन अन्तिम हुनुहुन्छ? हामी जान्दछौं कि भगवानले सबैलाई प्रेम गर्नुहुन्छ - पहिलो, अन्तिम जस्तो, र सबै बीचको। उहाँ हामी सबैको साथ सम्बन्ध चाहनुहुन्छ। पश्चातापको अनमोल उपहार केवल नम्रतापूर्वक परमेश्वरको अद्भुत अनुग्रह र सिद्ध इच्छालाई स्वीकार्नेहरूलाई दिन सकिन्छ।

Hilary Jacobs द्वारा


PDFपहिलो अन्तिम हुनु पर्छ!